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Az április 1—3 között megrendezett Egyetemi 
ts Főiskolai Kulturális Napok zenei bemutatója 
nagyszabású rendezvénynek ígérkezett. Az előké-
szítés — a kiadott forgatókönyv és program alap-
ján — tökéletesnek t ű n t Talán ezért érte meglepe-
tés azokat, akik a rendezvényeken részt vettek. A 
rendezvénysorozat elnevezése is utal arra, hogy 
egyetemista és főiskolás fiatalok érdeklődésére szá-
mítottak a szervezők. A versenyek helyszínén mégis 
alio lézengett néhány hallgató. 

Az énekes és hangszeres szólisták vetélkedését 
• Juhász Gyula Tanárképző Főiskola dísztermében 
tartották meg. A zsűriben Fasang Árpád (elnök), 
Veszély Gabriella és Herczeg Mária foglaltak he-
lyet A teremben levő közönséget elsősorban a sze-
replők alkották, ők hallgatták meg egymást. Itt me-
rült fel először joggal a kérdés — vajon mi az oka 
az érdektelenségnek? Ennyire nem szeretik a mai 
egyetemisták és főiskolások a komoly zenét? Nem 
előzte meg megfelelő propaganda ezt az országos 
szintűnek tervezett rendezvényt? Érthetetlen volt és 
a versenyszámok meghallgatása után még érthetet-
lenebb lett számunkra a körülbelül negyedéig meg-
telt terem látványa. 

A szólisták teljesítménye minden esetben figye-
lemre méltó volt. Kiemelkedett azonban a három 
klasszikus gitárszóló — Csikász Tamás, Molnár Ár-
pád és Sági Gusztáv —. bizonyítva, hogy egyetlen 
hangszerrel, erősítő nélkül is lehet hatásosan ját-
szani. A legtehetségesebbnek Csikász Tamás tűnt. 
A második számként előadott Jose Vinos Fantasia 
originál című művel nemcsak technikai felkészült-
ségéről, de zenei érettségéről is számot adott. A 
szólóénekesek közül Szabó Pétert említjük meg, aki 
az egyéniségéhez jól illő darabok megválasztásával 
nyerte meg a közönség tetszését. A Mozart Varázs-
fuvolájából előadott Papageno áriája, valamint Ko-
dály Puciné című „vaskos" dala nagyobb közönség 
előtt is sikert aratott volna. 

A kórusok vetélkedését a Zeneművészeti Szak-
középiskola hangversenytermében rendezték meg. 
Itt azonban komoly zavaró tényezőnek bizonyult 
a közönség állandó vándorlása és a koncertterem 
nyitott a j ta ján a folyosóról beáramló zaj. 

A legtöbb kórus sok gyakorlással, körüftektn-
tően készült erre a találkozóra. Az április 2-án be-
mutatkozott énekkarok közül kiemelkedett a pécsi 
Jauus Pannonius Tudományegyetem Női Kara, 
amely Kodály-műveket adott elő, és Britten A Cere-

mong of Carols című, igen nehéz kórusát, zongora-
kísérettel. Fergeteges temperamentumú előadásukat 
a közönség vissza tapsolta. Nehéz dolga volt a zsű-
rinek — Pászti Mihálynak, Rohonyi Katalinnak és 
Tóth Mihálynak — a döntésben. 

A hangversenysorozat délután 3 órakor Ica ma-
razene-, illetve kamaraének-bemutatóval folytató-
dot t A hangszeres előadások közül a legnagyobb 
sikert Járdányi Szonáta két zongorára című darab-
jának előadásával Gól Éva és Gál Erzsébet, pécsi 
versenyzők aratták. 

A kamaraéneklésben a legjobb a szegedi Can-
ticum férfikvartett vol t (Velük már találkozhattunk 
a SZOTE Kollégiumi Napok rendezvényein is.) 
Rendkívül tisztán, ritmikusan énekelnek, és ami 
szimpatikus, előadásukból sugárzik a zene őszinte 
szeretete. Olyan hatással voltak a közönségre, hogy. 
a többszöri ismétlés után is csak nehezen engedték 
le őket a színpadról. 

A zenei bemutatók e szekciójának befejezése — 
nem találva rá jobb szót — döbbenetes volt. Az 
előző klasszikus komoly zenei darabok bemutatása 
után megjelent a színpadon a miskolci Nehézipari 
Egyetem Swing zenekara — gitárokkal, trombitá-
val, erősítőkkel. A vezető „Hölgyeim és uraim" kez-
detű show-ízű köszöntője után dobhártya-repesztő 
„muzsikálásba" kezdtek. Valószínűleg nem játszot-
tak rosszul, ezt abban a környezetben, az előzmé-
nyek utáp nehéz lett volna elfogulatlanul megítél-
ni. Egyértelműen állíthatjuk azonban, hogy produk-
ciójuk és viselkedésük — például zenélés közben 
„fesztelenül" beszélgettek a színpadon — egyálta-
lán nem volt odaillő. A közönség értetlenül, döb-
bent csendben hallgatta előadásukat, miközben a 
legtöbb néző arcára kiült a kérdés: Hogy kerültek 
ezek ide? Valóban nehezen érthető, hogy egy ka-
marazenei versenyre milyen alapon nevezett be ez 
a zenekar, és hogyan fogadhatták el a nevezésüket. 
(Ügy gondoljuk ugyanis, hogy egy jól szervezett 
vetélkedőn ezek a dolgok megelőzik a színpadra 
lépést!) 

Összességében elmondhatjuk a rendezvénysoro-
zatról hogy sok értékes előadást láttunk, tehetsé-
ges fiatalokat ismertünk meg. A siker azonban csak 
félsiker volt. az előbb már ismertetett problémák 
következtében. Bízunk abban, hogy a jövőben szer-
vezettebben és nagyobb közönség előtt léphetnek 
fel a komoly zenét kedvelő fiatalok. 

GRESÖ ERZSÉBET 

Fordított nap a főiskolán 

. . . d e leginkább a táncversenynek (Enyedi Zoltán felvételei) 

Színhely: Tanárképző Főiskola 
udvara, április 8-án, — A Stúdió 
Színpad tagjai egésznapos viga-
dalomra invitálnak. 

10 óra: Vásár — égetett cse-
répláncok, mütyürkék karkötők 
minden mennyiségben. Gyér ér-
deklődés mutatkozik a kínálat 
iránt, ugyanis tanítás van még. 

13 óra: Boszorkányválasztás — 
Kicicomázott szépségek jelennek 
meg a pódiumon. Lehet válasz-
tani, szavazni. De ekkor szél sü-
vít végig az udvaron és belib-
ben a színre a Főboszorkány. 
Seprűjével és tekintélyt paran-
csoló alakjával elsöpri a trónt 
— illetve seprűbitorlókat, majd 
beszédet intéz a néphez A meg-
riadt közönség teljesen szabá-
lyosan. hiszen Főboszorkány csak 
egy lészen. megszavazza a ha-
talmat KURDI JUDIT III. éves 
magyar-népművelés szakos Főba-
nyának. 

14 óra: Politikai dalfesztivál 
— a nehezen oldódó közönséget 
Tasarin mester és kompániája 
vidítgatta. Csípős humorukon a 
merészebbek már nevetni is 
mertek. 

17 óra: a Névtelen Nulla lép 
színre és fergeteges sikert arat 
— a hangulat tetőfokára hág. 

18 óra: Rodeo együttes 
20 óra: „Élő-disco" — zenekar 

szolgáltatja a talpalávalót az 
udvaron. 

22 óra 30: Sajnos vége a buli-
nak, mely nagy tetszést aratott 
..hazai" körökben. S akinek ezt 
köszönhetiük: Rauh Judit. So-
mogyi Julianna. Nagy Erika. Ür-
mössy László és Mezev Klára. 

HIESZ JÓZSEF 

Nagy sikere volt a könyvvásár-
nak. 

. . . meg a mindenféle mfltyfirök-
nek. 

Pillanatképek a tavaszi 
FEB-táborból 

Feszült figyelem 

És a számadás 

Idén tavasszal is megrendezték 
hagyományos felvételi előkészítő 
táboraikat felsőoktatási intézmé-
nyeink. A JGYTF április 4—9 
között, a SZOTE április 3—7 kö-
zött fogadta a tudásukat bővíte-
ni szándékozó középiskolás diá-
kokat. 

A JATE Bölcsészettudományi 
karán április 4—9-ig, a Jogi ka-
ron április 6—9-ig, a Természet-
tudományi karon pedig április 4 
—10-ig rendezték meg az előké-
szítő foglalkozásokat. 

A végzős gimnazisták — a 
JATE. a SZOTE és a Tanárkép-
ző Főiskola leendő hallgatói — 
a Csongrád megyei Tanács Diák-
otthonában kaptak szállást. Fel-
vételeinket Benyhe János a tu-
dományegyetem TTK-s szekció-
jában készítette, ahol a kialakult 
jó hangulatot még, egy sajnála-
tosan bekövetkezett, ételmérge-
zés sem tudta elrontani. 

A több mint 200 diák napi 
nyolc órában — közel egyetemi 
tempóban! — ismételte át az ed-
dig tanultakat és ismerkedett a 
kar követelményrendszerével. Es-
ténként — egészen a szigorúan 
betartott 10 órai takarodóig — 
változatos programokban volt ré-
szük a nebulóknak. Színház- és 
mozilátogatást szerveztünk szá-
mukra és meglátogattuk velük a 
JATE és a Főiskola klubjait. 

— sipi — 

EFKN ' 82, Veszprém 
Tíz év óta kétévenként rendez-

nek Egyetemi és Főiskolás Kul-
turális Napok címen seregszem-
léket. Idén négy helyszínen szer-
vezték az országos szintű bemu-
tatókat. A vers- és prózamondó-
kat valamint a színjátszócsopor-
tokat ezúttal Veszprém fogadta, 
április 8—10 között. A három 
nap alatt huszonnégy előadó és 
tizenkilenc csoport mutatkozott 
be, de élvezhető csak igen kevés 
akadt a negyvenhárom produk-
cióból. A szervezés, a szervezők 
és technikusok segítőkészsége át-
lagon felüli, az öttagú zsűri 
nyolcvan százaléka szavahihető 
volt. 

A vers- és prózamondók telje-
sítménye kevés kivétellel meg-
maradt a tisztes szövegfelmondás 
szintjén (néhol még azt sem ér-
te el). A választott anyagok kis 
része volt csak igazán jó, az elő-
adás csupán féltucatnyi szereplő 
esetében dicsérhető. Az előadók-
nak — általában — láthatólag 
kevés köze volt a szöveghez, s 
így mi sem természetesebb, mint 
hogy a közönség távol maradt 
mindenféle élménytől. Kiemelke-
dő teljesítményt egyet sem lát-
hattunk. A Szegedet képviselő 
Balatinácz Éva. Balog József és 
Bencsik Márta az élmezőnyhöz 
tartozott, bár ezen értékelésünk 
a zsűriének részben ellentmond. 

A tizenkilenc színjátszócsoport 
legtöbbjénél az alapvető beszéd-
és mozgástechnikai problémák: 
a szituációk, sőt a mondandó át-
gondolatlansága a les+el'esebb 
rrír tékben dilettáns előadáshoz 
vezetett. Magam tizenhétszer ül-
tem be a nézőtérre, de csak hat 
ízben voltam képes kivárni a 
produkció végét. Engedtessék 
meg az a- jóllehet nagyképűnek 
tűnő — luxus, hogy az egyértel-
műen rossznak ítélt csoportokról 

ne írjak! Szintúgy nem részlete-
sen a két szegedi előadást, hisz 
azokat láthattátok, illetve olvas-
hattatok róluk; mindkettő ki-
emelkedett a mezőnyből (JATE 
Egyetemi Színpad: Ionescu Ko-
pasz énekesnő: SZOTE Medicus 
Színpad: Foissy: Házassági hir-
detés). Hiteles szemtanúk állítá-
sa szerint jó volt a gödöllői „GT 
80" Mrozek-játéka és a budapes-
ti „Chemotox" színpad által elő-
adott Hubay-egy felvonásos is, 
ezekre sajnos nem jutottam be. 

Talán nem Veszprémbe való, 
de üdítő, jókedvre derítő produk-
ció volt az efirri Szivárvány 
együttesé. Verseket énekeltek jól, 
szellemes, maguk írta zenére, fel-
frissítették a sok rossz előadás-
tól elkábult nézőket 

Egyszemélyes remeklés volt a 
budapesti Nyílt Színház játéka 
Leackock szatirikus, a romanti-
kát gúnyoló műve alapján (Rossz-
csirkev Mária emlékiratai). A 
színésznő az egész darabot egy 
színházi öltözőben játssza, mint-
egy a szerepére készülő művészt 
alakítva. Ezáltal létrejön egy 
olyan duplacsavar, amely — bár 
a zsűri véleménye szerint ellene 
játszik a darabnak — szerintünk 
az előadás élvezetes (szerves!) 
elemévé válik. A BME mozgás-
színházának Beckett-előadása 
(Töredék I.) érdekes lehetne, 
mozgásrendszerének eklektikus-
sága vitatható, s egészében fel-
színes marad. A játék lassúsága 
feszültség híján egyszerűen una-
lommá vált. 

A pécsi Nyitott Színpad Ör-
kény Kitűnő Pisti-jéból celebrált 
e g y — a Pesti Színházban lá-
tottnál lényegesen jobb — profi 
szintű előadást. Kisebb hibáitól 
az igazán nagy élményért cseré-
ben szívesen eltekintünk. Az elő-

adás időtartamára és a csoport 
technikai lehetőségeire való te-
kintettel a produkció versenyen 
kívüli indítását etikusabbnak ta-
láltuk volna. Végülis teljesen in-
dokolt kiemelt első díjuk. 

A szegediek ezúttal is jó ered-
ményeket értek el. A JATE szín-
pada az abszolút győztes pécsiek 
után arany oklevelet kapott, a 
Medicus Színpad az ezüstök egyi-
két. Kiemelkedő egyéni teljesít-
ményéért Oláh Attila (Medicus 
Színpad) különdíjat kapott. Var-
ga Katalint (JATE Színpad) a 
Veszprém városi KISZ jutalmazta. 

U P O R 

Néptáncosaink 
sikere! 

Az Országos Kulturális Napok 
Néptáncfesztiválját Keszthelyen 
íprilis 6—8. között rendezték 
meg. huszonegy csoport részvé-
tellével. A JATE néptáncosai 
dr. Maróti György Zsurávszky 
Zoltán: Gyimesi kontyolás, illet-
ve a szerzőpáros Lakodalmas 
tánc az utcán című produkció-

' ját mutatták be. mellvel Arany 
oklevelet és Nívódíjat nvertek. 
A szólótáncosok kategóriájában 
Kopasz István és Tésik Péter 
keménvtelki legényest táncolt, s 
díjat nvert. Lovász Irén, a tudo-
mányegyetem hallgatója csángó 
dallamokat adott elő: a zsűri 
Ezüst érmét nyerte el. A JATE 
Fabatka zenekara. illetve a 
Country zenekar ugyancsak 
Arany oklevelet és Nívódíjat ka-
pott. 
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